Quae omnia quam aliena essent a pristina civitatis istius in Regnum 
ac Reges Poloniae fide et iuribus ac institutis communis Reipublicae, 
quam quae pernicioso non modo Poloniae Regno, verum ab omnibus 
christianis Imperiis et Rebuspublicis exemplo inducerentur, illis Regni 
consiliarii demonstrarunt. 

Unicam scilicet urbem seorsim ab omnibus terris Regni et ipsius z) 

terris Prussiae iusiurandum a Rege Poloniae peculiare exigere scripsisse 
ipsos, civitatem Gedanum libera zl Reipublicae Regni Poloniae contineri, 
ad z) vero separatim conditiones Regi ferre, separatim iusiurandum 
exigere non eius esse, qui communione eiusdem Regni continuatur,z> 
sed pocius vicini aut peregrini i) non convenire haec sponsioni, qua Regi 
Casimiro eiusque successoribus a Regno, a maioribus suis obstricti essent 
se cum posteris suis in perpetuum ipsi ac eius successoribus fideles ac 
subiectos et caeteri Regni incolae essen t, cum fare ne quiz) unquam se 
a Regno Poloniae cuivis, cuius corpus individuum esset, seiuncturos.z> 

Quod vero cavilarentur Sigismundum Regem de iureiurando sepa­
ratim terris Prussiae a filio dando, cavisse in principio Sigismundum 
non reperiri, teneri quidem Reges ad iusiurandum terris Prussiae dandum, 
sed coniunctim cum aliis terrts Regni, non teneri vero ad dandum sepa­
ratim terris Prussiae, et multo minus uni Gedano. Iusiurandi exigendi 
tempus esse circa coronationem, quam cum Regno terrae Prussiae, ut 
ut est in privilegio casimiri, communem haberent, ita Reges ac ipsum 
Sigismun<ll filium Augustum se iurando communiter terris Prussiae ac 
reliqllis omnibus obstrinxisse, nec ad peculiare iusiurandum, sed tantum 
ad declarationem, quae extat, quod illius iusiurandum Cracoviae omnibus 
terris ac ordinibus Regni datum ad Prussos pertineat ad actum. 

Eodem modo Serenissimum Regem, qui nunc rerum potiatur Craco­
viae, iurasse in similem declarationem consilii et ordinibus Prussiae, 
quod coronationi non adfuerint, Thorunii dedisse, quo accepto illos ad 
ne z) verba Regiae Maiestatis iurasse, caeterum leve et putidum esse, 
quo qllidem civitatem terrerent, iusiurandum regii z) formula illis tantum 
privilegiis caveri, quae :Luri Polonico et Lituanico non essent contraria. 
Itaque iureiurando regio Gedanensibus, quod illis nihil magis sit contra­
rium iuribus Polonicis et Lithuaniois, abrogari. Etenim hoc manifeste 
pertinere non ad ius peculiare privatum Poloniae et Lithuaniae, sed ad 
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ius commune (quod verbum est in formula iuramenti). Totidem imperii 
Polonici et Lithuanici nullam gentem unquam fuisse, quae aliter de iure 
privato leges servierint, quam ut si quid in aliqua contra Rempublicam 
eiusque Maiestatem rogatum fuerit, eius rei nihil rogatum fuisse iudica­
retur nullumque imperium ac nullam Rempublicam coalescere aut tempus 
aliquod vel brevissimum consistere potuisse, in qua in legibus de iure 
privato ferentur ius imperii ac Reipublicae non fuerit exceptum, re­
cognoscerent sua privilegia cognituros, an in illis divi Reges Poloniae 
iuri pacem derogare voluerint. Commune vero hoc ius ad publicum 
totius Reipublicae esse ac non solum Poloniae et Lithuaniae, verurn et 
caeterarum omnium eius terrarum, in quibus sunt terrae Prussiae. Non 
ita pridem bina Imperia binasque Respublicas fuisse Poloniam ac 
Lithuaniam et modo ante septennium unam i> imperii vim ad ius con­
tulisse, quod longo ante intervallo Prussiae z> cum Polonia comunicatum 
habuerit proptereaque terrarum et gentis Polonicae appellatione veniat, 
ut in illa sponsione, de qua diximus, ipsi Prussi profitentur,z> terras 
scilicet Prussiae in ius ac titulum Regni Poloniae concessisse.